



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO**  
**CNPJ: 05.131.081/0001 - 82**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MÉDIA**

| IT EM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUANT. | V. UNITÁRIO  | V.TOTAL        |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|----------------|
| 1     | Locação de palco Trelçado com medida mínima de 5x5 metros, incluindo escadas, cobertura e itens de seguranças, para Show de Pequeno Porte.                                                                                                                                     | 20     | R\$ 4.566,67 | R\$ 91.333,40  |
| 2     | Locação de palco Trelçado com medida mínima de 14x09x07 metros, incluindo escadas, cobertura e itens de seguranças, para Show de Grande Porte.                                                                                                                                 | 15     | R\$ 9.166,67 | R\$ 137.500,05 |
| 3     | Locação de equipamento de Iluminação profissional digital, 12 refletores de led RGBW para contra-luz, 04 refletores COB fresnel de 200w para cena frontal, 02 moving head beam 5r, 02 mini brutes (06 lampadas) mesa dmx operator 512 ou superior, para Show de Pequeno Porte. | 20     | R\$ 8.300,00 | R\$ 166.000,00 |

Wellington Pereira da  
Sec. Secretário  
e Tur. 2012  
Decreto

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |               |                |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|----------------|
| 4 | <p>Locação de equipamento de Iluminação profissional digital, 30 refletores de led RGBW para contra-luz, 08 refletores fresnel COB 200w para cena frontal, 30 moving head beam 9r, 02 máquinas de fumaça 3000w, 06 Mini brutes (06 lâmpadas) 20 STROBO ATOMIC LED RGB, 10 ribaltas de led RGB, 02 canhões seguidores C/ operador, console DMX Grand MA2, para Show de Grande Porte.</p>                                                                                                                                             | 30 | R\$ 8.566,67  | R\$ 257.000,10 |
| 5 | <p>Locação de sistema de som profissional de grande porte, incluindo 8 caixas de som line array, 8 caixas sub sb850, side fill com duas kf e 2 sub sb850, 2 monitores de palco passivos, 2 monitores de palco ativos, cubo de guitarra, set de monitoração de baixo, corpo a bateria com microfonação, 6 microfones sem fio, 8 microfones com fio, 8 pedestais, amplificadores profissionais, processadores, mesa de som Digital de 32 canais, toda a estrutura para atender banda Musical, para atender Show de Grande Porte .</p> | 40 | R\$ 22.000,00 | R\$ 880.000,00 |

  
 Wellington de Souza  
 Secretário de  
 e Turismo  
 Decreto: 202

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |                |                  |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|------------------|
| 6  | Locação de sistema de som profissional de Pequeno porte, incluindo 4 caixas de som line array, 4 caixas sub sb850, side fil com duas kf e 2 sub sb850, 1 monitores de palco passivos, 1 monitores de palco ativos, cubo de guitarra, set de monitoração de baixo, corpo a bateria com microfonação, 6 microfones sem fio, 6 microfones com fio, 6 pedestais, amplificadores profissionais, processadores, mesa de som Digital de 32 canais, toda a estrutura para atender banda Musical, para atender Show de Pequeno Porte. | 80 | R\$ 13.000,00  | R\$ 1.040.000,00 |
| 7  | Contratação de Banda Musical do município, tocando todos os ritmos, show com duração de 2:30 horas. Para fazer pre-show.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 50 | R\$ 2.933,33   | R\$ 146.666,50   |
| 8  | Contratação de Banda Musical do Município, tocando todos os ritmos, show com duração de 4 horas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 80 | R\$ 4.333,33   | R\$ 346.666,40   |
| 9  | Contratação de Banda Musical Regional, tocando todos os ritmos, show com duração de 4 horas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 20 | R\$ 7.033,33   | R\$ 140.666,60   |
| 10 | Contratação de Banda Musical Nacional, show com duração de 2 horas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3  | R\$ 133.333,33 | R\$ 399.999,99   |
| 11 | BANDA BASE Produção artística musical composta por músicos instrumentistas que tocam com as intérpretes, sendo: Baixo; teclado; bateria, percussão e guitarra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 3  | R\$ 14.666,67  | R\$ 44.000,01    |
| 12 | TRIO ELÉTRICO:Trio Elétrico c/ potência de Som de 40.000 watts com Trajeto pela cidade: com combustível e água                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5  | R\$ 17.000,00  | R\$ 85.000,00    |

Wellington Pontes  
Secretário de Turismo  
e Turismo  
Decreto: 21.000/2019

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |               |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|----------------|
| 13 | PAINEL DE LED - P5 OU P4 OU P3.9, alta definição com processadora, Tamanho 12 metros quadrado., alta definição com processadora, Tamanho 12 metros quadrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 30 | R\$ 8.633,33  | R\$ 258.999,90 |
| 14 | PAINEL DE LED 3X6 – contendo: • 01 painel de led montado medindo 3x6. no mínimo 18m²- high definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade. • 01 processador de vídeo, • 01 notebook, • 16 metros de grid p-30, • 07 metros de grid p-50, • 02 talhas de 2t.                                                                                                                                                                              | 15 | R\$ 8.166,67  | R\$ 122.500,05 |
| 15 | DISCIPLINADOR DE PÚBLICO • 800 metros com montagem e desmontagem de disciplinadores de público, em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades. | 10 | R\$ 10.600,00 | R\$ 106.000,00 |
| 16 | GRUPO GERADOR • LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR a diesel para alimentação de energia elétrica com potência estimada de 180 / 220 kva gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 15 | R\$ 11.666,67 | R\$ 175.000,05 |

Wellington Montoya Pessoa  
 Secretário de Cultura  
 e Turismo  
 Decreto: 209/2012

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |     |        |     |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-----|-----------|
| 17 | <p><b>Locação de banheiro químico Masculino (PCD), para portadores de necessidades especiais (PCD),</b> cabides sanitárias químicas móveis (toilettes portáteis) adaptadas para PCDs, contendo caixa de dejetos c/assento, porta objetos e papel higiênico, pontos de luz, pontos de ventilação, adesivo "masculino", "livre" e "ocupado" e teto translúcido, com descarga para higienização após o uso, mictório para banheiro masculino, iluminação interna, papel higiênico, trava interna e piso antiderrapante, Entregues nos locais designados e prontos para uso. Os sanitários deverão não depender de rede de água e esgoto, serem absolutamente higiênicos e sem qualquer risco de contaminação.</p> | 80 | R\$ | 415,00 | R\$ | 33.200,00 |
| 18 | <p><b>Locação de banheiro químico Feminino (PCD), para portadores de necessidades especiais (PCD),</b> cabides sanitárias químicas móveis (toilettes portáteis) adaptadas para PCDs, contendo caixa de dejetos c/assento, porta objetos e papel higiênico, ponto de luz, pontos de ventilação, adesivo "feminino", "livre" e "ocupado" e teto translúcido, com descarga para higienização após o uso, mictório para banheiro feminino, iluminação interna, papel higiênico, trava interna e piso antiderrapante, Entregues nos locais designados e prontos para uso. Os sanitários deverão não depender de rede de água e esgoto, serem absolutamente higiênicos e sem qualquer risco de contaminação.</p>     | 80 | R\$ | 415,00 | R\$ | 33.200,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |     |        |     |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|-----|-----------|
| 19 | <p><b>Locação de banheiro químico Masculino</b>, cabides sanitárias químicas móveis (toilettes portáteis), contendo caixa de dejetos c/assento, porta objetos e papel higiênico, pontos de luz, pontos de ventilação, adesivo "masculino", "livre" e "ocupado" e teto translúcido, com descarga para higienização após o uso, mictório para banheiro masculino, iluminação interna, papel higiênico, trava interna e piso antiderrapante, Entregues nos locais designados e prontos para uso. Os sanitários deverão não depender de rede de água e esgoto, serem absolutamente higiênicos e sem qualquer risco de contaminação.</p> | 80 | R\$ | 385,00 | R\$ | 30.800,00 |
| 20 | <p><b>Locação de banheiro químico Feminino</b>, cabides sanitárias químicas móveis (toilettes portáteis), contendo caixa de dejetos c/assento, porta objetos e papel higiênico, pontos de luz, pontos de ventilação, adesivo "feminino", "livre" e "ocupado" e teto translúcido, com descarga para higienização após o uso, mictório para banheiro feminino, iluminação interna, papel higiênico, trava interna e piso antiderrapante, Entregues nos locais designados e prontos para uso. Os sanitários deverão não depender de rede de água e esgoto, serem absolutamente higiênicos e sem qualquer risco de contaminação.</p>    | 80 | R\$ | 385,00 | R\$ | 30.800,00 |

Wellington Pessoa  
Secretaria de Meio Ambiente  
e Turismo  
Decreto: 209/2022

|    |                                                                                                                                                                    |   |              |                  |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------|------------------|
| 21 | CAMARIM 5 x 5, equipados com sofás, cadeiras e climatizados, obs. o piso do camarim deverá ser montado no nível do palco.                                          | 4 | R\$ 6.933,33 | R\$ 27.733,32    |
| 22 | CAMARIM 4X4 • CAMARINS MEDINDO 16M <sup>2</sup> (CADA), EQUIPADOS COM SOFÁS, CADEIRAS E CLIMATIZADOS, OBS. O PISO DO CAMARIM DEVERÁ SER MONTADO NO NÍVEL DO PALCO. | 4 | R\$ 6.366,67 | R\$ 25.466,68    |
|    |                                                                                                                                                                    |   |              | R\$ 4.578.533,05 |

  
 Wellington Antonio Pessoa  
 Secretário de Cultura  
 e Turismo  
 Decreto: 209/2022